Российская Федерация Министерство образования Ставропольского края ГБУ ДО КРАЕВОЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА имени Ю.А. Гагарина 355008 г. Ставрополь ул. Комсомольская, 65 тел\факс (8652) 26-63-90 от 10.01.2025 года №07

Руководителям органов управления образованием администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края

Руководителям образовательных организаций Ставропольского края

О проведении регионального этапа Всероссийского литературного конкурса «Класс!»

Уважаемые руководители!

В соответствии с планом работы министерства образования Ставропольского края и ГБУ ДО «Краевой Центр развития творчества детей и юношества имени Ю.А. Гагарина» (далее — ГБУ ДО КЦРТДиЮ) информирует о том, что в период с 20 февраля по 04 апреля 2025 года состоится региональный этап Всероссийского литературного конкурса «Класс!» (далее — конкурс).

Целью конкурса является поиск и поощрение молодых талантливых авторов, способных впоследствии стать выдающимися отечественными писателями.

Для участия в конкурсе приглашаются учащиеся 8-11 классов государственных и негосударственных образовательных организаций Ставропольского края.

Участникам конкурса необходимо предоставить оригинальные и не публиковавшиеся ранее художественные прозаические произведения по номинациям на следующие темы: «Небесный трамвай»; «Чувство победителя»; «Представь себе дом»; «Кормилец уток»; «На стене написано»; «Секрет моего сердца»; «В поисках Золотого полюса, или Курс на Золотой полюс»; «Ты мне веришь?»; «Мне подарили кабачок».

Для участия в конкурсе необходимо направить по электронной почте gagarin_71@mail.ru до 28 февраля 2025 года конкурсные материалы в форматах PDF и Word:

анкету участника, согласие на обработку персональных данных, (приложение к Положению);

конкурсную работу участника в электронном виде (файл Word с расширением doc, docx).

Более подробная информация о Всероссийском литературном конкурсе «Класс!» размещена на сайте http://konkurs-klass.ru

Просим довести информацию о проведении конкурса до сведения руководителей образовательных организаций, педагогов, учащихся и заинтересованных лиц.

По всем организационным вопросам можно обращаться по телефону: 8(865-2)26-68-84 — Кукланова Светлана Александровна, начальник отдела организационно-массовой работы ГБУ ДО КЦРТДиЮ.

Направляем Положение для участия в конкурсе.

Приложение: в электронном виде.

Директор

Г.В. Найденко